

投資部門別 株式売買状況 東証第一部 [金額]
全 53 社

2012年(1月4日～12月28日)

株式会社 東京証券取引所

単位 千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(100.0)	(100.0)	(18.3)	(18.4)	(81.7)	(81.6)
12/28	289,200,021,012	289,223,229,413	52,910,142,617	53,227,075,371	236,289,878,395	235,996,154,042
差引		23,208,401		316,932,754▲	293,724,353	
合計	578,423,250,425	(100.0)	106,137,217,988	(18.3)	472,286,032,437	(81.7)
差引						
合計						

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(10.4)	(9.9)	(20.5)	(19.8)	(67.1)	(68.4)	(2.0)	(1.9)
12/28	24,485,142,170	23,421,698,494	48,526,854,058	46,681,960,530	158,623,438,945	161,330,876,399	4,654,443,222	4,561,618,619
差引	▲ 1,063,443,676		▲ 1,844,893,528			2,707,437,454▲	▲ 92,824,603	
合計	47,906,840,664	(10.1)	95,208,814,588	(20.2)	319,954,315,344	(67.7)	9,216,061,841	(2.0)
差引								
合計								

(1月4日～12月28日)

東証第一部 総売買代金(売り買い合計)	613,404,151,107
------------------------	-----------------

総売買代金に占める全 53 社
合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
94.3%	17.3%	77.0%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	19,482,339,290	17,274,043,730
現金	40.1%	37.0%
個人	29,044,514,768	29,407,916,800
信用	59.9%	63.0%
自己現金	48,727,992,686	53,079,738,756
自己信用	4,182,149,931	147,336,615

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	158,339,871,690	161,042,677,669
個人	283,567,255	288,198,730

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(2.2)	(2.2)	(1.0)	(1.2)	(0.2)	(0.4)	(6.9)	(6.1)
12/28	5,223,603,518	5,291,836,112	2,440,153,883	2,781,836,175	500,328,048	876,845,178	16,321,056,721	14,471,181,029
差引		68,232,594		341,682,292		376,517,130▲	▲ 1,849,875,692	
合計	10,515,439,630	(2.2)	5,221,990,058	(1.1)	1,377,173,226	(0.3)	30,792,237,750	(6.5)
差引								
合計								

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀等		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(0.6)	(0.3)	(0.2)	(0.1)	(5.9)	(5.5)	(0.2)	(0.2)
12/28	1,412,518,494	732,749,150	449,713,926	341,595,656	13,964,694,992	12,957,050,612	494,129,309	439,785,611
差引	▲ 679,769,344		▲ 108,118,270		▲ 1,007,644,380		▲ 54,343,698	
合計	2,145,267,644	(0.5)	791,309,582	(0.2)	26,921,745,604	(5.7)	933,914,920	(0.2)
差引								
合計								

(注) 1. 集計対象は資本の額30億円以上の取引参加者である。2. 内国普通株式を対象とし、優先株式等を含まない。3. ToSTNeT取引を含む。4. ▲印は売越しを示す。

5. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託売買高(売り買い合計別)に対する構成比である。

投資部門別 株式売買状況 東証第二部 [金額]
全 53 社

2012年(1月4日～12月28日)

株式会社 東京証券取引所

単位 千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(100.0)	(100.0)	(2.9)	(2.9)	(97.1)	(97.1)
12/28	841,408,841	841,791,234	24,588,925	24,414,639	816,819,916	817,376,595
差引		382,393 ▲	174,286			556,679
合計	1,683,200,075	(100.0)	49,003,564	(2.9)	1,634,196,511	(97.1)
差引						
合計						

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(9.2)	(10.8)	(73.1)	(70.5)	(10.2)	(11.3)	(7.5)	(7.3)
12/28	74,788,242	88,418,616	597,185,356	576,327,245	83,419,373	92,660,348	61,426,945	59,970,386
差引		13,630,374 ▲	20,858,111			9,240,975 ▲	1,456,559	
合計	163,206,858	(10.0)	1,173,512,601	(71.8)	176,079,721	(10.8)	121,397,331	(7.4)
差引								
合計								

(1月4日～12月28日)

東証第二部 総売買代金(売り買い合計)	1,820,364,255
------------------------	---------------

総売買代金に占める 全 53 社
合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
92.5%	2.7%	89.8%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	392,475,812	344,680,586
現金	65.7%	59.8%
個人	204,709,544	231,646,659
信用	34.3%	40.2%
自己現金	23,684,784	24,409,068
自己信用	904,141	5,571

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	81,148,328	90,649,331
個人	2,271,045	2,011,017

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(2.1)	(1.8)	(3.9)	(4.0)	(0.3)	(2.2)	(2.8)	(2.8)
12/28	17,068,056	14,397,689	32,245,017	33,018,151	2,473,664	17,724,320	23,001,505	23,278,456
差引	▲ 2,670,367			773,134		15,250,656		276,951
合計	31,465,745	(1.9)	65,263,168	(4.0)	20,197,984	(1.2)	46,279,961	(2.8)
差引								
合計								

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀等		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(0.2)	(0.1)	(0.2)	(0.1)	(2.3)	(2.6)	(0.1)	(0.1)
12/28	1,987,496	965,650	1,720,009	663,855	18,770,585	20,909,488	523,415	739,463
差引	▲ 1,021,846		▲ 1,056,154			2,138,903		216,048
合計	2,953,146	(0.2)	2,383,864	(0.1)	39,680,073	(2.4)	1,262,878	(0.1)
差引								
合計								

(注) 1. 集計対象は資本の額30億円以上の取引参加者である。2. 内国普通株式を対象とし、優先株式等を含まない。3. ToSTNeT取引を含む。4. ▲印は売越しを示す。

5. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託売買高(売り買い合計別)に対する構成比である。

投資部門別 株式売買状況 東証マザーズ [金額]
全 53 社

2012年(1月4日～12月28日)

株式会社 東京証券取引所

単位 千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(100.0)	(100.0)	(3.9)	(3.5)	(96.1)	(96.5)
12/28	3,010,273,284	3,006,880,596	118,384,225	104,738,483	2,891,889,059	2,902,142,113
差引	▲ 3,392,688		▲ 13,645,742			10,253,054
合計	6,017,153,880	(100.0)	223,122,708	(3.7)	5,794,031,172	(96.3)
差引						
合計						

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(5.7)	(5.0)	(68.5)	(69.4)	(20.9)	(20.6)	(4.9)	(5.0)
12/28	165,547,716	145,790,489	1,980,130,909	2,015,344,482	605,531,611	597,173,996	140,678,823	143,833,146
差引	▲ 19,757,227			35,213,573	▲ 8,357,615			3,154,323
合計	311,338,205	(5.4)	3,995,475,391	(69.0)	1,202,705,607	(20.8)	284,511,969	(4.9)
差引								
合計								

(1月4日～12月28日)

東証マザーズ 総売買代金(売り買い合計)	6,548,152,045
-------------------------	---------------

総売買代金に占める全 53 社
合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
91.9%	3.4%	88.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,171,496,872	1,150,125,171
現金	59.2%	57.1%
個人	808,634,037	865,219,311
信用	40.8%	42.9%
自己現金	111,508,217	104,733,434
自己信用	6,876,008	5,049

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	596,945,907	588,360,633
個人	8,585,704	8,813,363

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(1.2)	(1.2)	(1.5)	(1.3)	(0.7)	(0.2)	(2.3)	(2.3)
12/28	35,590,088	35,356,145	42,815,216	38,002,952	19,644,556	5,839,301	67,497,856	66,592,091
差引	▲ 233,943		▲ 4,812,264		▲ 13,805,255		▲ 905,765	
合計	70,946,233	(1.2)	80,818,168	(1.4)	25,483,857	(0.4)	134,089,947	(2.3)
差引								
合計								

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀等		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(2.1)	(2.2)	(0.0)	(0.0)
12/28	3,476,382	1,249,482	1,832,836	949,922	61,329,457	64,066,333	859,181	326,354
差引	▲ 2,226,900		▲ 882,914			2,736,876	▲ 532,827	
合計	4,725,864	(0.1)	2,782,758	(0.0)	125,395,790	(2.2)	1,185,535	(0.0)
差引								
合計								

(注) 1. 集計対象は資本の額30億円以上の取引参加者である。2. 内国普通株式を対象とし、優先株式等を含まない。3. ToSTNeT取引を含む。4. ▲印は売越しを示す。

5. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託売買高(売り買い合計別)に対する構成比である。

投資部門別 株式売買状況 三市場一・二部等 [金額]
全 53 社

2012年(1月4日～12月28日)

株式会社 東京証券取引所

単位 千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(100.0)	(100.0)	(17.8)	(17.9)	(82.2)	(82.1)
12/28	304,307,267,201	304,329,849,673	54,225,889,415	54,480,182,197	250,081,377,786	249,849,667,476
差引		22,582,472		254,292,782 ▲	231,710,310	
合計	608,637,116,874 (100.0)		108,706,071,612 (17.9)		499,931,045,262 (82.1)	
差引						
合計						

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(10.3)	(9.9)	(22.3)	(21.6)	(65.2)	(66.4)	(2.2)	(2.1)
12/28	25,693,837,842	24,635,777,340	55,778,452,120	53,867,270,617	163,164,203,753	165,990,653,293	5,444,884,071	5,355,966,226
差引	▲ 1,058,060,502		▲ 1,911,181,503			2,826,449,540	▲ 88,917,845	
合計	50,329,615,182 (10.1)		109,645,722,737 (21.9)		329,154,857,046 (65.8)		10,800,850,297 (2.2)	
差引								
合計								

(1月4日～12月28日)

三市場一・二部等 総売買代金(売り買い合計)	645,920,207,896
---------------------------	-----------------

総売買代金に占める全 53 社
合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
94.2%	16.8%	77.4%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	23,574,816,941	21,086,201,484
現金	42.3%	39.1%
個人	32,203,635,179	32,781,069,133
信用	57.7%	60.9%
自己現金	49,887,222,563	54,332,635,498
自己信用	4,338,666,852	147,546,699

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	162,851,142,889	165,673,046,511
個人	313,060,864	317,606,782

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(2.2)	(2.2)	(1.1)	(1.2)	(0.2)	(0.4)	(6.8)	(6.0)
12/28	5,525,779,090	5,571,738,254	2,672,097,698	3,052,490,455	546,062,734	959,820,138	16,949,898,320	15,051,728,493
差引		45,959,164		380,392,757		413,757,404 ▲	1,898,169,827	
合計	11,097,517,344 (2.2)		5,724,588,153 (1.1)		1,505,882,872 (0.3)		32,001,626,813 (6.4)	
差引								
合計								

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀等		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
01/04～	(0.6)	(0.3)	(0.2)	(0.1)	(5.8)	(5.4)	(0.2)	(0.2)
12/28	1,456,621,459	758,859,768	475,201,342	357,017,795	14,498,344,761	13,479,077,471	519,730,758	456,773,459
差引	▲ 697,761,691		▲ 118,183,547		▲ 1,019,267,290		▲ 62,957,299	
合計	2,215,481,227 (0.4)		832,219,137 (0.2)		27,977,422,232 (5.6)		976,504,217 (0.2)	
差引								
合計								

(注) 1. 集計対象は資本の額30億円以上の取引参加者である。2. 三市場とは東証、大証、名証を表す。3. 内国普通株式を対象とし、優先株式等を含まない。4. 立会外取引を含む。5. ▲印は売越しを示す。
6. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託売買高(売り買い合計別)に対する構成比である。